

Nr 1236

Av herrar **Eriksson** i Arvika och **Andersson** i Örebro, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 71, med förslag till förordning om ändring i förordningen (1947: 577) om statlig förmögenhetsskatt, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1054 i Första kammaren)

I propositionen nr 71 föreslås att de nuvarande skattefria beloppen vid arvsbeskattningen, som utgör gränsavdrag, skall utgöra grundavdrag. Avdragen föreslås utgöra 30 000 kronor för efterlevande make och 15 000 kronor för annan i klass I samt 3 000 kronor för lott som beskattas enligt klass II eller klass III.

För efterlevande make innebär förslaget i propositionen att arvslotter mellan 30 000 och 40 000 kronor, som nu är fria från arvsskatt, blir skattebelagda. Vi anser inte, att en skatteskärpning är befogad för arvslotter av denna storlek som tillfaller efterlevande make. För att undvika beskattning av så små arvslotter bör grundavdraget i fråga höjas till 40 000 kronor.

Föräldrar beskattas enligt klass II. Då föräldrar ärver barn, uppstår ibland stötande skatteverkningar. Den förmögenhet som barnet efterlämnar kan ha erhållits som gåva av föräldrarna och ha beskattats vid gåvotillfället. Den kan också ha ärvts av en av föräldrarna. Vanligen befinner sig föräldrarna i sådan ålder att ett nytt arvfall kan beräknas inträda förhållandevis snart. Starka skäl talar enligt vår mening för att man lindrar beskattningen för arv som tillfaller föräldrar genom att för dem tillämpa ett högre grundavdrag. Vi föreslår att grundavdraget bestäms till 15 000 kronor för envar av föräldrarna.

Med hänvisning till det anförda får vi hemställa,

att riksdagen — med ändring av vad som föreslås i propositionen — måtte fastställa grundavdrag som avses i 28 § förordningen om arvsskatt och gåvoskatt till 40 000 kronor för lott som tillfaller efterlevande make och 15 000 kronor för lott som tillfaller fader eller moder, samt

att bevillningsutskottet måtte utforma erforderlig författningstext.

Stockholm den 1 april 1970

Karl Erik Eriksson (fp)
i Arvika

Sven G. Andersson (fp)
i Örebro